3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       от 12.01.2022 № 19
О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино
от 01.11.2019 № 652 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Фрязино от 24.03.2021
№ 20 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 24.12.2021 № 141/30 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 16.12.2020 № 27/8 «О бюджете городского округа  Фрязино на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Уставом городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 652 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 3 к Муниципальной программе «Паспорт подпрограммы 3 «Подготовка спортивного резерва» изложить в редакции согласно   приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 к Муниципальной программе «Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Подготовка спортивного резерва» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу пункты 1.1, 1.3-1.4 постановления Администрации городского округа Фрязино от 06.12.2021 № 625 «О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019
№ 652 «Об утверждении муниципальной программы городского округа    Фрязино Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мизиева З.А.

Глава городского округа Фрязино
            Д.Р. Воробьев

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 12.01.2022 № 19
«I. Паспорт муниципальной программы «Спорт» на 2020-2024 годы
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации – З.А. Мизиев

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение возможности жителям городского округа Фрязино Московской области систематически заниматься физической культурой и спортом.
Подготовка спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области и спортивных сборных команд Российской Федерации путём формирования государственной системы подготовки спортивного резерва в Московской области.

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I Развитие физической культуры и спорта

	Подпрограмма III Подготовка спортивного резерва

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе по годам
	497979,5
	93912,8
	103439,0
	99489,8
	100172,9
	100965,0

	Средства  бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства  бюджета городского округа Фрязино
	367979,5
	68912,8
	77939,0
	73489,8
	73672,9
	73965,0

	Внебюджетные средства
	130000,0
	25000,0
	25500,0
	26000,0
	26500,0
	27000,0

».
.

Приложение 2

к постановлению Администрации

городского округа Фрязино

от 12.01.2022 № 19
«Приложение 3

к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы

Паспорт подпрограммы 3 «Подготовка  спортивного  резерва»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Фрязино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	Итого

	Администрация городского округа Фрязино
	Всего:
в том числе:
	83390,28
	88099,0
	84099,8
	84772,9
	85565,0
	425926,98

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	58390,28
	57039,5
	52499,4
	52960,1
	52630,9
	273520,18

	Внебюджетные средства
	25000,0
	25500,0
	26000,0
	26500,0
	27000,0
	130000,0

	Управление образования администрации городского округа Фрязино
	Средства бюджета городского округа Фрязино
	-
	5559,5
	5600,4
	5612,8
	5634,1
	22406,8

».

Приложение 3

к постановлению Администрации

городского округа Фрязино

от 12.01.2022 № 19
«Приложение 4

к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Подготовка  спортивного  резерва»

	№
п/п
	Мероприятия по  реализации  подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году предшествующему году начала реализации муниципальной программы
 (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты  выполнения  мероприятий подпрограммы

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 01.
 «Подготовка спортивного резерва»

	2020-2024
	Итого
	0,0
	425926,98
	83390,28
	88099,0
	84099,8
	84772,9
	85565,0
	МБУ «СШ «Олимп» г.о. Фрязино»,  МУ ДО ДЮСШ ( в виде муниципального задания)

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0,0
	295926,98
	58390,28
	62599,0
	58099,8
	58272,9
	58565,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Внебюджетные средства
	0,0
	130000,0
	25000,0
	25500,0
	26000,0
	26500,0
	27000,0

	1.1
	Мероприятие 01.01.
«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по подготовке спортивных команд и спортивного резерва»
	2020-2024
	Итого
	67999,2
	424729,98
	83390,28
	 87899,0
	83799,8
	84440,9
	85200,0

	рост численности занимающихся в тренировочных группах и группах спортивного совершенствования

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	67999,2
	294729,98
	58390,28
	62399,0
	57799,8
	57940,9
	58200,0

	Средства бюджета городского округа Фрязино

	22406,8

	5559,5
	5600,4
	5612,8
	5634,1
	Упр. обр. в т.ч.: МУ ДО ДЮСШ  (в виде муниципального задания)

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	67999,2
	272323,28
	58390,28
	56839,5
	52199,4
	52328,1
	52565,9
	МБУ «СШ «Олимп» г.о. Фрязино» (в виде муниципального задания)

	Внебюджетные средства
	19317,0
	130000,0
	25000,0
	25500,0
	26000,0
	26500,0
	27000,0

	1.2.
	Мероприятие 01.02. «Обеспечение членов спортивных сборных команд городского округа Фрязино  Московской области спортивной экипировкой»
	2021-2024
	Итого
	0,0
	1197,0
	0,0
	200,0
	300,0
	332,0
	365,0
	МБУ «СШ «Олимп» г.о. Фрязино» ( в виде муниципального задания)
	рост результатов, показанных спортсменами городского округа на соревнованиях

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0,0
	1197,0
	0,0
	200,0
	300,0
	332,0
	365,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».